



Processo: 20210013/2021
Folha: 17/20
Rubrica: *[Assinatura]*

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO
AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 - CENTRO - CEP: 65.540-000
CNPJ 06.232.615/0001-20

CONTRATO PE SRP Nº 005/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210013/2021-CPL
NR. DO CONTRATO: 20210426002

**CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA DO MARANHÃO, ESTADO DO
MARANHÃO E A EMPRESA MAIS SAUDE EIRELI -
MAIS SAUDE**

Por este instrumento particular, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, situada à Avenida Coronel Francisco Moreira, nº 45 - Centro - CEP 65.540-000, Santa Quitéria do Maranhão - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.232.615/0001-20, neste ato representada pelo Secretário e Gestor, Sr. CLÁUDIO RODRIGUES ESCÓRCIO, portador do Cédula de Identidade nº 040390952010-6 e do CPF nº 048.844.753-48, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa MAIS SAUDE EIRELI - MAIS SAUDE., situada na Av. Professor Valter Alencar, 1738 - bairro Macaúba, CEP 64.016-096, Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.436.813/0001-82, neste ato representada pelo(a) Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR, portador da Cédula de Identidade nº 2.297.364 e do CPF nº 003.509.463-02, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira - DO OBJETO:

1.1. Registro de Preço para futura aquisição de materiais hospitalares e EPI's, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA.

Cláusula Segunda - DO FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato.

Cláusula Terceira - DO VALOR CONTRATUAL:

3.1. Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 1.231.762,96 (UM MILHÃO DUZENTOS E TRINTA E UM MIL SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), conforme descrição dos produtos abaixo:

LOTE II - FARMÁCIA BÁSICA - MEDICAMENTOS II							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	Nº ANVISA	QTE	P. UNIT	P. TOTAL

[Assinatura]



Processo: 20210013/2021

Folha: 1721

Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO
AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 - CENTRO - CEP: 65.540-000
CNPJ 06.232.615/0001-20

21	DIPIRONA SÓDICA 500MG	CPR	PRATI	1256800410010	15.00 0	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
22	MEBENDAZOL LIQUIDO 30ML	FR	BELFAR	1057100320018	15.00 0	R\$ 2,03	R\$ 30.450,00
23	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	VD	PHARLAB	1134301280017	7.500	R\$ 1,11	R\$ 8.325,00
24	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	POM	PRATI	1256800530032	7.500	R\$ 6,00	R\$ 45.000,00
25	MICONAZOL LOÇÃO 30ML	FR	BELFAR	1057100190057	7.500	R\$ 3,90	R\$ 29.250,00
26	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	BNG	GEOLAB	1542300620015	7.500	R\$ 5,33	R\$ 39.975,00
27	NISTATINA SUS. ORAL 100.000UI 50ML	FR	PRATI	1256800260035	5.000	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00
28	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	FR	NUTRIEX	80451960191	3.000	R\$ 7,35	R\$ 22.050,00
29	ÓLEO MINERAL 100ML	FR	FARMAX	10033120895	7.500	R\$ 3,70	R\$ 27.750,00
30	OMEPRAZOL 20MG COMP	CPR	GEOLAB	1134301730020	30.00 0	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
31	PARACETAMOL 200 MG/ML 10 ML	FR	FARMACE	1108500340053	20.00 0	R\$ 1,34	R\$ 26.800,00
32	PARACETAMOL 500 MG	CPR	PRATI	1256800500011	15.00 0	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
33	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G	ENV	NATULAB	1384100490056	7.000	R\$ 1,87	R\$ 13.090,00
34	SECNIDAZOL 1000MG	CPR	PHARLAB	1410701310012	10.00 0	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
35	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	BIS N	PRATI	1256800370027	250	R\$ 54,08	R\$ 13.520,00
36	SULFADIAZINA DE PRATA CR 50G	BIS N	PRATI	1256800370051	500	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00
37	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	CPR	NATULAB	1057100040054	30.25 0	R\$ 0,12	R\$ 3.630,00
38	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	FR	HIPOLABOR	1057100040046	1.500	R\$ 2,06	R\$ 3.090,00
39	SULFATO FERROSO XPE 100ML	VD	ART NATIVA	1384100040034	2.500	R\$ 4,73	R\$ 11.825,00
40	VITAMINA C GOTAS 20ML (ACIDO ASCORBICO)	FR	NATULAB	1384100180022	3.000	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 339.940,00
LOTE III - FARMACIA BASICA- ANTIBIOTICOS E ANALGESICOS I							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	Nº ANVISA	QTE	P. UNIT	P. TOTAL
1	ANLÓDIPNO 10MG	CPR	GEOLAB	1542302070055	17.500	R\$ 0,16	R\$ 2.800,00
2	ANLÓDIPNO 5MG	CPR	GEOLAB	1542302070012	5.000	R\$ 0,07	R\$ 350,00
3	ATENÓLÓL 100MG	CPR	PRATI	1256801460097	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
4	ATENÓLÓL 25 MG	CPR	PRATI	1256801460011	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
5	ATENÓLÓL 50MG	CPR	PRATI	1256801460054	12.500	R\$ 0,14	R\$ 1.750,00
6	CAPTÓPRIL 25 MG	CPR	PRATI	1256801530052	25.000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
7	CLÓRIDRATO DE METFORMINA 500 MG	CPR	PRATI	1256801510043	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00